
 
 
Szám: 1-9/2014. 
 

 
 

A döntés meghozatala minősített  
szavazattöbbséget igényel. 

 
 
 
 
 

 
JAVASLAT  

 
a városi önkormányzat által alapított kitüntető címről és díjakról szóló 20/2006. (VII. 

28.) önkormányzati rendelet módosítására 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Készült: Pásztó Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 2014. januári ülésére 
Előterjesztő: Sisák Imre polgármester 
Megtárgyalja: az önkormányzat bizottságai 
Előkészítette: dr. Sándor Balázs szervezési ügyintéző 

PP ÁÁ SS ZZ TT ÓÓ     VV ÁÁ RR OO SS   PP OO LL GG ÁÁ RR MM EE SS TT EE RR EE   
 

 3060 PÁSZTÓ,  KÖLCSEY F. U. 35. 

 (06-32) *460-753 ; *460-155/113  

 FAX: (06-32) 460-918



Tisztelt Képviselő-testület!  
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § (1) bekezdése alapján a 
rendelettervezetet az alábbiak szerint indokolom. 
 
 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 
 

A Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 
2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdése ad felhatalmazást az önkormányzatnak arra, hogy 
rendeletben szabályozza valamely elismerés alapítását, az elismerés elnevezését, fajtáit, az 
elismerésben részesíthető személyek körét, az évente adományozható elismerések számát, az 
elismerés leírását, az adományozás feltételeit és rendjét, valamint az elismerés viselésének 
rendjét, továbbá a díjjal járó jutalom mértékét, formáját. 
 
Pásztó Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 20/2006. (VII. 28.) önkormányzati 
rendeletével egyes kiemelkedő tevékenységek, teljesítmények elismerésére kitüntető címet, 
díjat alapított, továbbá díszoklevelet, emlékplakettet, vagy emlékérmet adományoz ezen 
elismerését kifejezendő. 
 
Az önkormányzat által alapított kitüntetések sorából hiányzik azonban olyan elismerés, 
amellyel a képviselő-testület a városban tanuló diákok kiemelkedő szellemi és fizikai 
teljesítményét díjazza és, amelyek a város hírnevét öregbítik országszerte, vagy akár 
nemzetközileg is. 
 
Az új kitüntető díj alapításával egyidejűleg célszerűségi, vagy egyszerűsítési okokból 
szükségessé vált a rendelet néhány előírásának módosítása, vagy hatályon kívül helyezése is.  
 
Fentiek alapján javasolom, hogy az önkormányzat képviselő-testülete Babják Bertoldról 
(ezzel is adózva a 10 éves korában elhunyt pásztói kisfiú emlékének) elnevezett díjjal ismerje 
el olyan tanuló érdemeit, aki tanulmányi kötelezettségének magas szintű teljesítése mellett 
kiváló sporteredményeket is fel tud mutatni. 
 
 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 
 
1. § 

 
Az önkormányzati rendelet 1. § (1) bekezdésében felsorolt, a már megalapított cím és díjak 
sorának kiegészítése az újonnan alapítandó kitüntetéssel. 
 

2. § 
 
A rendelet 1. § (2) bekezdésében utalás van az (1) bekezdés felsorolására és, mivel a 
kitüntetések kiegészülnek egy, a h) pontban nevesített díjjal, így a visszautalásban is 
hivatkozunk az új, h) pontra. 
 

3. § 
 

A módosítást a kitüntető díjakkal járó emlékérmek külső, egységes megjelenési formája 
indokolta. Egyúttal indokolatlan volt a korábbi szöveg hatályban tartása, ugyanis nem volt 

 2



mérlegelési és választási lehetősége a képviselő-testületnek abban a vonatkozásban, hogy ki 
készítse el az emlékplakettet, ezzel az egyenlőség megvalósulását zárta ki a rendelkezés. 
 

4. § 
 

Az új elismerés elnevezését, az elismerésben részesíthető személyek körét, az évente 
adományozható elismerések számát, az elismerés leírását, az adományozás feltételeit és a 
díjjal járó jutalom mértékét, formáját tartalmazó rendelkezés. 
 

5. § 
 

Hatályba léptető rendelkezés.  
 

6. § 
 

Az adott rendelkezések hatályon kívül helyezését egyrészt a kitüntető cím és díjak 
adományozása rendjének egyszerűsítése indokolja, másrészt a hatályát vesztő 
rendelkezésekben olyan bizottságok voltak nevesítve, melyek már nem működnek a 
képviselő-testület mellett.  
 
 
Pásztó, 2014. január 20.  
 
 
         Sisák Imre 
                  polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3



Pásztó Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 
…/2014. (…/…) önkormányzati rendelete 

a városi önkormányzat által alapított kitüntető címről és díjakról szóló 20/2006. (VII. 
28.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Pásztó Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország címerének és zászlajának 
használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján és a 22. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
1. § Pásztó Városi Önkormányzat Képviselő-testületének a városi önkormányzat által alapított 

kitüntető címről és díjakról szóló 20/2006. (VII. 28.) önkormányzati rendelete (a 
továbbiakban: R) 1. § (1) bekezdése a következő, h) ponttal egészül ki: 

 
 „h) Babják Bertold Díj.” 
 
2. § Az R. 1. § (2) bekezdésében szereplő „a), c), d) és e)” szövegrész helyébe a az „a), c), d), 

e) és h)” szöveg lép. 
 
3. § (1) Az R. 10. § (5) bekezdés a. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
 „a. emlékérem” 
 
 (2) Az R. 10. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
 „(6) Az Ágasváry Lajos Díj emlékérem kör alakú, 2,5 mm vastag, ezüst színű, fémből 

készült egyoldalas érem, előlapján Pásztó Város címere, alatta az „Ágasváry Lajos Díj” 
felirat áll. Az érem fából készült tokban van, amelynek fedelén Pásztó Város címere, 
alatta a „PÁSZTÓ” felirat szerepel.” 

 
 
4. § Az R. a következő, 14/A §-sal és az azt megelőző alcímmel egészül ki: 
 

„Babják Bertold” Díj 
 

14/A. § 
 

(1) Babják Bertold Díj adományozható annak a jól tanuló, jól sportoló, 6-20. életév közötti, 
pásztói alapfokú, vagy középfokú oktatási intézményben tanuló diáknak, aki tanév végén 
4,70, vagy annál magasabb tanulmányi átlagot ért el, vagy valamely területi, országos, 
vagy nemzetközi tanulmányi versenyen kiemelkedően teljesített, illetve kiváló 
sporteredményt ért el.   

 
(2) A díj átadására minden évben március 15., augusztus 20., vagy október 23. alkalmából 

tartott ünnepi testületi ülés, vagy tanévzáró, ballagási iskolai ünnepély keretében kerül sor. 
 
(3) Babják Bertold Díj adományozására javaslatot tehetnek a 2. § (1) bekezdés a)-d) 

pontjában meghatározottakon túl a 10. § (4) bekezdésében felsoroltak. 
 
(4) A kitüntető díjból évente legfeljebb három adható, két általános és egy középiskolai 

tanulónak.  

 4



 5

(5) A kitüntető díjjal 
 a) emlékérem, 
 b) díszoklevél 
 c) nettó 50.000 Ft pénzjutalom 

jár.  
 
(6) A Babják Bertold Díj emlékérem kör alakú, 2,5 mm vastag, ezüst színű, fémből készült 

egyoldalas érem, előlapján Pásztó Város címere, alatta a „Babják Bertold Díj” felirat áll. 
Az érem fából készült tokban van, amelynek fedelén Pásztó Város címere, alatta a 
„PÁSZTÓ” felirat szerepel.” 

 
5. § Ez a rendelet 2014. február 1-jén lép hatályba.  
 
6. § (1) Hatályát veszti az R. 2. § (5) bekezdésében „az e rendeletben foglaltak kivételével” 

szövegrész.  
 
  (2) Hatályát veszti az R. 10. § (8) bekezdése, a 11. § (7) bekezdése, a 12. § (7) bekezdése, 

a 13. § (8) bekezdése és a 14. § (8) bekezdése.  
 
Pásztó, 2014. január 21. 
 
 
 
 
 Sisák Imre        Dr. Tasi Borbála 
          polgármester                   címzetes főjegyző 


